НҰР-СҰЛТАН ҚАЛАСЫ БОЙЫНША КОРОНАВИРУСТЫҚ ИНФЕКЦИЯНЫҢ ТАРАЛУЫНА ЖОЛ БЕРМЕУ ЖӨНІНДЕГІ ЖЕДЕЛ ШТАБ
	[image: ]
	ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ
ПО ГОРОДУ НУР-СУЛТАН

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 05                              		                                от «26» марта 2020 года

2

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

 «О дополнительных  мерах по недопущению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории города Нур-Султан»

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 11 апреля 2014 года              «О гражданской защите», Указом Президента Республики Казахстан от
15 марта 2020 года № 285 «О введении чрезвычайного положения в Республике Казахстан», в целях защиты жизни и здоровья граждан, недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), в связи с увеличением случаев выявления коронавирусной инфекции в городе Нур-Султан на период действия карантина и чрезвычайного положения на территории города Нур-Султан, руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации, оперативный штаб по предотвращению распространения коронавирусной инфекции по городу Нур-Султан РЕШИЛ:
1. С 00.00 час. 28 марта 2020 года:
1) Ограничить выход граждан из жилища за исключением приобретения продуктов, лекарств и выхода на работу;
2) Закрыть места массового скопления населения (парки, скверы, пешеходные улицы, набережная, игровые площадки и др.);
3) Поэтапно ограничить работу общественного транспорта;
4) Установить запрет на собрания на улицах и в иных общественных местах группами более трех человек (за исключением членов семьи);
5) Установить запрет на передвижение несовершеннолетних без сопровождения взрослых.
2. Департаменту полиции города Нур-Султан:
1) при выявлении нарушения либо неисполнения вышеуказанных требований незамедлительно принимать соответствующие административные меры;
2) в целях недопущения нахождения граждан в общественных местах, парках, скверах и т.д. организовать патрулирование по соблюдению введенных ограничений;
3) обеспечить полное оцепление карантинной зоны, пресечь возможность проникновения в город;
[bookmark: _GoBack]	3. Государственному учреждению «Управление внутренней политики города Нур-Султан» провести информационное сопровождение в средствах массовой информации принимаемых мер по ограничению и социальной изоляции, призванных обеспечить локализацию очагов заражения и минимизацию рисков ее распространения среди жителей столицы, раскрыть важность решений, направленных на обеспечение безопасности человека и гражданина, общества и государства.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	5. Настоящее решение вводится в действие со дня его подписания.

	Руководитель ликвидации
чрезвычайной ситуации
по городу Нур-Султан

_________________

	Начальник оперативного
штаба по предотвращению
распространения коронавирусной
инфекции по городу Нур-Султан
_________________

image1.png